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Czym jest mięczak zakaźny? 

Mięczak zakaźny jest łagodną chorobą skórną wywoływaną przez wirusa, który zwykle atakuje 
zewnętrzną warstwę skóry. Powoduje zmiany skórne zwane guzkami lub grudkami.  

Jakie są objawy? 

Mięczak objawia się jako zmiany skórne, które zwykle są małe, różowe, białe lub cieliste z niewielkim 
wgłębieniem pośrodku. Zazwyczaj guzki te nie bolą, ale czasem może się zdarzyć, że będą 
zaczerwienione, spuchnięte, swędzące i bolesne. Zazwyczaj zmiany te mają od 2 do 5 mm. U osób 
zdrowych zmiany te mogą ustępować samoistnie bez leczenia w ciągu 6 do 12 miesięcy, ale niektóre 
mogą się utrzymywać nawet do 4 lat.   

Jak długo trwa choroba? 

Guzki zwykle znikają w ciągu od 6 do 12 miesięcy.  

W jaki sposób przenosi się mięczak zakaźny? 

Mięczak zakaźny nie jest wysoce zakaźny. Częściej przenosi się na inne powierzchnie ciała 
zarażonego dziecka niż na inne dzieci. Jednak może się przenieść przez bliski kontakt międzyludzki 
oraz przez współdzielenie zakażonych przedmiotów, takich jak zabawki, ubrania czy ręczniki.  

Kto jest narażony na zakażenie mięczakiem zakaźnym? 

Mięczak zakaźny najczęściej występuje u dzieci od 1. do 10. roku życia. Wyższe ryzyko zakażenia 
występuje także u:  

 Osób z osłabionym układem odpornościowym (np. osób z HIV lub leczonych na raka).  

 Osób z atopowym zapaleniem skóry, które również może być czynnikiem sprzyjającym 
zakażeniu ze względu na liczne naruszenia tkanki skórnej.  

 Osób, które żyją w ciepłym, wilgotnym klimacie w dużych skupiskach ludzi.  

Jakie są dostępne środki zapobiegawcze i rozwiązania? 

Nie istnieje szczepionka zapobiegająca mięczakowi. Profilaktyka powinna obejmować:  

 Odpowiednią higienę rąk.  

 Uczenie chorych osób, aby unikały drapania, dotykania i skubania guzków, ponieważ może to 
przenosić zakażenie na inne części ciała.  

 Zakrywanie zmian skórnych materiałem lub wodoodpornym opatrunkiem.  

 Odradzanie dzielenia się przedmiotami osobistego użytku (np. ręcznikami, goglami czy 
strojami kąpielowymi).  
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Co powinny zrobić szkoły? 

Po znalezieniu zmian skórnych na skórze dziecka poinformować je oraz rodziców o tym fakcie 
i poprosić o oświadczenie lekarza, ponieważ jedynie wykwalifikowany pracownik medyczny może 
zdiagnozować mięczaka zakaźnego.  

Jakie są zalecenia co do izolacji? 

Nie ma konieczności izolacji, ale osoby chore na mięczaka zakaźnego nie powinny uczestniczyć 
w kontaktowych dyscyplinach sportowych (zapasy, koszykówka czy piłka nożna), chyba że wszystkie 
guzki są zakryte materiałem lub opatrunkiem. Należy unikać aktywności, podczas których używane są 
współdzielone akcesoria, takie jak kaski, rękawice baseballowe i piłki, chyba że wszystkie zarażone 
części ciała mogą być zakryte. Należy unikać pływania, chyba że wszystkie zmiany skórne mogą być 
zakryte wodoodpornymi opatrunkami. Akcesoria pływackie (takie jak deski do pływania i zabawki 
wodne) mogą być używane, tylko jeśli wszystkie zarażone części ciała są zakryte materiałem lub 
wodoodpornym opatrunkiem.  

 


